
26 juni 2001/BZ/IW/01/40816
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 5, zesde en zevende
lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers, artikel
5, zesde en zevende lid, van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen en artikel 7, vierde
en vijfde lid van het Inkomensbesluit
IOAW;

Besluit:

Artikel I
De bedragen genoemd in artikel 5
van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers worden
als volgt gewijzigd:
1. In het derde lid, onder a, wordt
‘f 1.158,96’ vervangen door:
f 1.176,41.
2. In het vierde lid wordt ‘f 2.086,12’
vervangen door: f 2.117,54;
‘f 1.622,54’ vervangen door:
f 1.646,97; ‘f 1.339,76’ vervangen
door: f 1.369,96 en ‘f 1.175,62’ ver-
vangen door: f 1.200,23.
3. In het vijfde lid wordt ‘f 2.021,53’
vervangen door: f 2.051,82;
‘f 1.515,26’ vervangen door:
f 1.538,13; ‘f 1.123,07’ vervangen
door: f 1.139,90 en ‘f 616,80» vervan-
gen door: f 626,21.

Artikel II
De bedragen genoemd in artikel 5
van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte gewezen zelfstandigen worden
als volgt gewijzigd:
1. In het tweede en derde lid, wordt
‘f 43.400,00’ telkens vervangen door:
f 44.100,00.
2. In het vijfde lid wordt ‘f 1.158,96’
vervangen door: f 1.176,41;
‘f 2.086,12’ vervangen door:
f 2.117,54 en ‘f 1.622,54’ vervangen
door: f 1.646,97.

Artikel III
De bedragen genoemd in het
Inkomensbesluit IOAW worden als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, tweede lid, wordt
‘f 283,54’ telkens vervangen door:
f 292,58 en ‘f 522,34’ telkens vervan-
gen door: f 534,34.

B
In artikel 7, eerste lid, wordt
‘f 3.970,00’ vervangen door:
f 4.020,00 en ‘f 2.670,00’ vervangen
door: f 2.710,00.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 26 juni 2001.
De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Toelichting

In de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers (Ioaw)
en de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte gewezen zelfstandigen (Ioaz)
zijn de netto bedragen opgenomen
waaraan de op grond van artikel 5
van de Ioaw en Ioaz vast te stellen
grondslagen netto gelijk dienen te
zijn. De genoemde bedragen dienen te
worden aangepast met ingang van de
dag waarop het netto minimumloon
en het netto minimumjeugdloon wijzi-
gen. Aangezien per 1 juli 2001 het
netto minimumloon en het netto
minimumjeugdloon veranderen die-
nen de in de Ioaw en de Ioaz
genoemde netto bedragen eveneens te
worden aangepast.

Ook de bedragen genoemd in het
Inkomensbesluit IOAW worden
gewijzigd aan de hand van de ontwik-
keling van het netto minimumloon.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Uit: Staatscourant 28 juni 2001, nr. 122 / pag. 33 1

SZW

Wijziging bedragen Ioaw en Ioaz per 1 juli 2001


